
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 13768Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARE
____________________________________________________________________________

Assunto il 06/09/2022
Numero Registro Dipartimento 1576
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10280 DEL 06/09/2022

Oggetto: ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI SCARTO DIPARTIMENTO LAVORO EWELFARE

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 13768Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
PREMESSO che:

 la Giunta regionale, con deliberazione n. 287 dell'11 agosto 2015 recante "Tenuta del
protocollo informatico, gestione dei flussi documentali e degli archivi. Revoca deliberazione
n. 297 del 15.7.2014" ha demandato ai Dirigenti generali dei Dipartimenti di avviare le
procedure di selezione— e il conseguente scarto o conservazione— dei documenti secondo
le regole contenute nel "Manuale di gestione" allegato alla predetta deliberazione;

 il "Manuale di gestione" allegato alla deliberazione n. 287 dell'11 agosto 2015 prevede che
ai fini delle procedure di selezione — e il conseguente scarto o conservazione — dei
documenti, siano istituite presso ciascun Dipartimento delle Commissioni, composte da
almeno un Dirigente, dai funzionari responsabili del procedimento, ufficio o affare, da un
dipendente con funzioni di verbalizzante e dal responsabile del protocollo informatico, con la
possibilità di istituire più commissioni relativamente ai settori di uno stesso dipartimento, in
caso di competenze di particolare complessità;

ATTESO CHE è necessario ottimizzare gli spazi destinati all’archivio della Regione e comunque
ottemperare alle disposizioni normative vigenti in materia di conservazione e riordino degli archivi
delle Pubbliche Amministrazioni.RITENUTO di dover procedere all’istituzione della Commissione di scarto per il Dipartimento Lavoro
e Welfare precisando che l’incarico attribuito ai componenti della stessa, ivi incluso il Presidente,
non dà diritto ad alcun emolumento aggiuntivo;
TENUTO CONTO che il presente atto è adottato dal Dirigente Generale Reggente dott. Roberto
Cosentino, ai sensi dell’art 28, L.R. 7 del 13 maggio 1996.
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o
pluriennale della Regione Calabria;

Visti
 Lo Statuto Regionale;
 La Legge Regionale 13 maggio 1996 n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28
che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

 Il Regolamento Regionale n. 1 del 06 febbraio 2014 e ss.mm.ii., con il quale è stato approvato
il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance della Regione Calabria;

 La D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022 avente ad oggetto Piano Integrato di attività e
organizzazione “Approvazione Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza 2022/2024 – Aggiornamento 2022”.

 La D.G.R. n. 60 del 18 febbraio 2022 avente ad oggetto Approvazione Piano della
Perfomance della Giunta Regionale 2022-2024.

 D.P.G.R 186 del 08/11/2021 con il quale è stato conferito l'incarico, al Dott. Roberto
Cosentino, di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Lavoro e Welfare.

 La D.G.R. 159 del 20/04/2022 "Misure per garantire la funzionalità delle strutture
organizzative della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione della
Struttura della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021,
n.9;



Cod. Proposta 13768Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 il D.D.G 4650 del 28 aprile 2022 “D.G.R. 159 del 20 aprile 2022. Adempimenti Dipartimento
Lavoro e Welfare: conferimento incarichi di reggenza ai dirigenti non apicali;

 il D.D.G 4673 del 29 aprile 2022 “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. 159 del 20 aprile
2022. Approvazione Micro-struttura organizzativa del Dipartimento Lavoro e Welfare.

 La D.G.R. 204 del 30/05/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura
Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di Riorganizzazione
delle Strutture della Giunta Regionale. Modifica Regolamento Regionale 20 aprile 2022 n.
3”.

 Il D.D.G. 6176 del 03/06/2022 “Adempimenti conseguenti alla D.G.R n. 204 del 30 maggio
2022. Approvazione Micro-struttura Organizzativa del Dipartimento Lavoro e Welfare.
Conferma conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali di cui al D.D.G. 4650 del
28 aprile 2022.

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità
e correttezza del presente atto;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:
istituire la Commissione di Scarto interna del Dipartimento Lavoro e Welfare composta da: dott. Cosimo Cuomo Dirigente della U.O.A. “Monitoraggio ed attuazione Misure FSEProgrammazione 21/27”, nella qualità di Presidente;

 dott. Giampiero Elia, funzionario del Dipartimento Lavoro e Welfare o nella qualità di
componente;

 dott. Francesco Campana funzionario del Dipartimento Lavoro e Welfare nella qualità
segretario verbalizzante;

 dott.ssa Tiziana Veraldi, Responsabile del protocollo informatico, della gestione dei flussi
documentali e degli archivi – nella qualità di componente;

stabilire che la predetta Commissione dovrà porre in essere le procedure della selezione,
sfoltimento e scarto – e conseguente conservazione – dei documenti del Dipartimento Lavoro e
Welfare secondo le procedure indicate e la modulistica allegata alla DGR n. 287/2015;
disporre la notifica del presente provvedimento agli interessati, alle strutture regionali competenti,
ai settori del Dipartimento Lavoro e Welfare affinché si rendano disponibili per la conclusione delle
procedure nel più breve tempo possibile;
di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo
2013 n. 33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del
Regolamento UE 2016/679. Sottoscritta dal Dirigente Generale.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleRoberto Cosentino(con firma digitale)


